ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

DECRETO N°.067/2021 Jardim-MS, 5 de abril de 2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL

DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

-  CACS FUNDEB, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Clediane Areco Matzenbacher, Prefeita Municipal de Jardim,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso dos atribuições que lhe contere a Lei

Orgânica Municipal, artigo 76, inciso VII.

DECRETA:

Artigo 1° - Fica homologado o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento do Educação Básica - CACS FUNDEB, criado pela Lei n°

2015/2021 e a Lei n°. 14.113, de 25 de dezembro de 2020, que regulamento o

FUNDEB permanente.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Jane dos Santos do Silvo Monteiro - Titular

Jucileia Obregon Pires - Suplente

Rua Coronel Juvêncio, 547 - Centro - CEP 79240-000 - JARDIM - Estado de Mato Grosso do Sul

Fone: (67) 3209-2500- e-mail: aoverno@iardim.ms.aov.br / aabinetedeiardim@qmail.com

MUNICIPAIS

MUNICIPAIS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DE ESCOLAS PÚBLICAS

Aparecida Teixeira Pereira - Titular

Vanda Duarte Camargo Brandão - Suplente

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE ESCOLAS PÚBLICAS

Mirian Ferreira Borges Vilhaiba - Titular

Luciono Dovid Prodoskine - Suplente

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINSITRATIVOS

DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Rita Clenir Palermo Ramires - Titular

Luciono Escobor Joro - Suplente

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: Josiela Sabrina Mactiado

Suplente: Neilo Moro Gosto Flores

REPRESENTANTES DOS PAIS E ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

Simone Areco Rodrigues - Titular

Lucione Kotio Cruz Lopes - Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Valéria Regina de Cilo Mazucato - Titular

Morio Alcindo Pono - Suplente

Rua Coronel Juvêncio, 547 - Centro - CEP 79240-000 - JARDIM - Estado de Mato Grosso do Sul

Fone: (67) 3209-2500-e-moil: aoverno@iardim.ms.aov.br / aabinetedeiardim@amail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Nadyelle Lugo Mendes

Suplente: Júlio Aparecido Viloibo Romires Voz

Art. 2° - Este Decreto entrorá em vigor no doto de suo

publicoçõo, revogondo os disposições em contrário.

Dro. CLEDIANE^R^O MATZENBACHER
Preteito Municipol

Rua Coronel Juvêncio, 547 - Centro - CEP 79240-000 - JARDIM - Estado de Mato Grosso do Sul

Fone: (67) 3209-2500- e-mail: governo@jardim.ms.gov.br / gqbineteídejqrdirn@grnail.çorn